'ad'ipsam ecëiésiàin' pertineüt`duinniodo vivo;`etuliairi ecdesiara quæ`

-est` in: hônore sanct'n Cléméiitis^Yjtiàm antecessores 	 tenuerunt,
cetBarbarisctis, .0a—the—lins'`3 Nidôcorvinixs; et ûna inansiône quam

Raganfredti e-possidet:	 dono vobis de rebus_meis quæ suüt

sit in pago,Lügd thensi; in"vaiie Bé'vroinica; rn'4illaiBtettaca
:est curttüini 'cum mansô , et viruâria, ; et vinets; et arboribus et in

o la ca qui est sitper Carmenfonteïn; vircaria`et vi-

new gn.ae"vocatur`Pétretus; èt aine cainpa- `sfmul = t nente Et`:hab'e it
ipsres'fines ét terminâtrônes a mth e'm.ura a—oli4t ','^a - medio die-
aqua volven.tequie in estate`siccatur, a s

e
r"o'^inea Folchertn, a ceré o

via publi a Caiïipus qui' est - :süper fontem ter't iinat`a ünâne 4vra pû-

blica, a ed o die teira Vuitardi;'a cereio.'terra F` cherii: Infra'istas
termirtattones, q ï cgiiid visits sum .l abere , 'ùnam medietatem • dono
ad jam dictant ecciesiam Sancti Martini a`die pr'esenti aliam medic-
tàtem mthi reservo,` ut drim`ego xive 'usum et'früctuin liabeam,''eo

1.' Prmter.>.has signaturas, cernitur mo-
nogrammaqùoddam quod lifteras S GA E
continet.

Exscripta'chartularii halien't Filnidri;
vox vero Eü»iarz rectissime atque.aperte

est -scriptizm. Hujius cancellarii ° nomen
nuspiam'vidimtis.-

C. Caihelltis;
M. Rangefrëdus:
P. Bïënnacô
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tenore ut post meum obitum ad jam dictam ecclesiam, sine ulla
retardatione, perveniat.

40.

CARTA DE ECCLESIA SANCTI PETRI DE DRACIACOI.

Sacrosancte ecclesie Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus Jut, 947

Badinus abbas preest. Ego Arlaboldus et uxor mea Aibendraa 2, et

filius Anschericus, petimus a vobis de rebus Sancti Martini que sunt

sitœ in pago Lugdunensi, in agro Bussiascensi 3, in villa Draciaco :

hoc est ecciesia in honore Sancti Petri, que est in Pudiniaco 4, cum

vircariis, campis, pratis, silvis, aquis, aquarumque decursibus et

vinea quæ est in Pudiniaco, et quicquid ad ipsam ecclesiam pertinet,

usque ad inquisitum; ea videlicet ratione ut annis singulis, in festivi-

tate sancti Martini, tres solidos in censum persolvamus; et si de ipso

censu fuerimus negligentes, tantum et aliud tantum persolvamus.

E contra donamus ad ipsam ecclesiam Sancti Martini de rebus nostris

quæ sunt site in ipsa villa : hoc est curtilos duos, et condaminas

duas et pratum unum in Lescherias; ea scilicet ratione, ut annis sin-

gulis, de fructu quem Dominus supradederit decimas et nonas per-

solvamus, et dummodo vivimus us-tun et fructum habeamus, et post

nostrum decessum ipsa res sine ulla contradictione ad monasterium

meiiorata perveniant. Si quis vero contra hanc prestariam aliquam

calumniam inferre voluerit, auri libras duas componat, et in antea

firma permaneat. S. Badini abbatis. S. Norberti. S. Adalborni. S.

Adbolti. S. Teotgerii. Ego Helias subscripsi. Data die Sabbati, mense
Julio, anno septimo Conradi regis.

41.

PRESTARIA DE ECCLESIA SANCTÆ MARItE DE LIEERTIS 5.

Dilecto in Christo fratri Severo. Badinus , Sancti Martini Savinia- 95o circa.

Vide chart. 3a et 42o.
M. Albrendaa. —BM. Albredaa.
M. Bussiacensi.

Voces gate est in Pud. desunt in M.

Legitur hoc instrumentum in Mabil-
lonis Ann. Bend. t. III, p. 712.
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censis abbas, omnibus notum esse volumus te nostram adiisse pre-
sentiam, rationabilique precatu poposcisse quo ecclesiam in pago
Lugdunensi, in villa quæ vocatur Libertis sitam, atque in honore
sanctae Mari dicatam, cum parrochia et presbiteratu, et omnibus
ad se pertinentibus, tibi ad censum beneficiaremus; quod et fecimus.
Illam etiam vineam et aliquid de prato , qua nobis in villa Libertis,
per cartulæ testamentum tradidisti, tibi similiter henefacimus; ea
scilicet ratione ut annis singulis de fructu que rn Dominus super ip-
sam vineam dederit ministri Sancti Martini nonas accipiant, et de
predicta ecclesia duodecim denarios in censu persolvas singulis annis,
in festivitate Sancti Martini, et dummodo vivis ipsas res teneas ad
reædificandum, et in melius semper convergendum ; et post tuum
decessum ipsæ res sine ulla contradictione ad nostrum monasterium
melioratæ revertantur. S. Romestanni I monachi. S. Attonis monachi.
S. Vuinusii monacbi,

42.

PRESTARIA 3IANSI IN VILLA RADILLEU.

( rca 950. Badinus, Saviniacensis monasterii vocatus ahbas, Rotbaldo. Petitio
quam a nobis fieri postulas talis est : precaris ut mansum quemdam
de terra Sancti Martini tibi donare debeamus atque uxori tuæ Gun-
tam in pago Lugdunensi, in villa Radilleu, cum omnibus qua ad
ilium pertinent; pro hoc reddere volens Sancto Martino et nobis
curtile unum quod habes, in eodem pago, in villa Rustieu, cumvinea
atque vercaria 3 cujus isti sunt termini : de duabus partibus strata est
publica , de duabus aliis Pontius possidet atque Arnulfus; ea rationet'
ut diebus vit vestræ utrumque teneatis et possideatis, et censum
annis singulis duodecim denariorum ad festivitatem sancti Martini
solvatis; post mortem vero amborum, ad res Sancti Martini et ad jus
proprium ejus utrumque revertatur. Juxta petitionem igitur tuam et
secundum conventionem qua descripta est, per banc scripturam man-

' M. et C. Romestagni.	 ' C. vircaria.
BM. Gunctare.	 M. et C. conditione.
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sum quem queeris tibi- trado et uxori tuæ, ut sicut scripta sunt in
petitione tua, ita omnia compleantur. Si autem de censu fueris ali=
quando negligees comprobatus, et pra:finito tempore non illud red-
dideris, irrita fiat hæc descriptio, et statim Sanctus Martinus quai sua
sunt- per nos recipiat. Ego Badinus abbas fieri jussi, atque firmavi.
Et hos fratres nostros firmare rogavi. S. Gozmari. S. Danibelis. S.Vel-
fredi. Vuido monachus scripsi.

43.

PRESTARIA RERUM IN CALME VILLA.

Dilecto fratri Teutbranno et uxori suce Eminœ 1 , Ego Badinus , Jan. 954?

abbas Sancti Martini Saviniacensis. Petitio vestra ad nos fuit , ut ali-

quid de rebus Sancti Martini vobis ad censum et per prestariam con-

cederemus; quod et fecimus; et sunt sitœ ipsae res -in pago Lugdu-

nensi, in agro Saviniacensi, in villa quæ dicitur Calme : hoc est

curtile cum aliquid de vinea et paululum de terra in unum tenente,

et terminat a mane guttula que ad estum siccat, et in giro Sancti

Martini; ea videlicet ratione ut annis singulis, in festivitate sancti

Martini, duas denaratas 2 de cera in censum persolvatis; et si negli-

gentes fueritis de ipso censu persolvendo 3 , legaliter emendetis, et

post vestrum amborum decessum ipsa res ad Sanctum Martinum

sine ulla contradictione revertantur. Et ego Teutbrannus et uxor mea

Emina donalnus Sancto Martino de rebus nostris : hoc est campum

unum in predicta villa, qua terminatur in giro terra de ipsa haeredi-

tate; ea scilicet ratione ut annis singulis de fructu quem Dominus

supradederit ministri Sancti Martini nonas recipiant, et post nostrum

decessum ad Sanctum Martinum ipsæ res revertantur. S. Badini ab-

batis. S. Gausmari. S. Vulfredi. Ego Girbertus scripsi. Data die Vene-

ris, mense Januario, anno decimo quinto regni Conradi regis.

M. Ernrn . — L. et C. ibi et infra	 2 M. et C. deneratas.

Enirnce.	 s 
Deest persolvendo in M. et C.

6
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PRESTARIA BERUM DE MUSSIACO.

9 5o circa. Dilecto fratri Beraldo, Ego Badinus, abbas Sancti Martini Savinia-
censis. Secundum tuam petitionem concedimus tibi ad censura per
prestariam de rebus Sancti Martini qua sunt sitee in pago Lugdu-
nensi , infra fines de Mandrincaro sive Mussiaco I , et terminat a mane
terra Sancti Joannis, a medio die terra Arici et Etelonis 2 , a sero
terra Alectrudis •et via, a cercio terra Sancti Joannis et via publica.
Infra istas terminationes quicquid habet totum ad integrum tibi bene-
facimus ad censum; ea scilicet ratione ut annis singulis, in festivitate
sancti Martini, duodecim denarios in censum persolvas, et post tuum
decessum onus de hæredibus tuis quemcumque petieris ipsas res per
ipsum censura teneat dummodo vivit; et post illius decessum ipsæ

res ad nostrum monasterium revertantur. Et ego Beraldus pro ipsas
rebus dono ad jam dictam ecclesiam aliquid ex rebus meis : hoc est
quatuor aleas de vinea, cum mansione et vircaria; co tenore ut an-
nis singulis quatuor denarios in vestitura ministri Sancti Martini acci-
piant. Et sunt ipsæ res sitæ in villa de Mussiaco. Dum ego vivo modo
usum et fructum exinde habeam , et post meum decessum ad Sanc-
tum Martinum revertantur.

h5.

DONATIO RERUM PRO DALMATIO MONACHO.

Martii 945a Sacrosanct ac venerabili ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis ,

ubi Badinus abbas præest. Ego Baingundis foemina et fui mei Abbo,

Artoldus et Berno, cogitantes casum human fragilitatis, donamus

ad ecclesiam ipsam filium nostrum nomine Dalmatium, et damus ad

ipsam casam Dei, de rebus nostris, villas Gratiacum 3 et Suciacum et

unum servum Sievertum, et a Ligeri usque ad Ararim quicquid de

paterna ait materna hæreditate ad nos pervenire debet totum ad

Voces site 1Viassiaca desunt in M. — " M. Airici et Ertelonis. — M. Graciacum.-

BM. Greisiacum.
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integrum donamus; dummodo vivo, usum et fructum teneo , et in

festivitate sancti Martini sex solidos persolvam, et post menin obi-

tain ad Dalmatium perveniat, et post obitum Dalmatii ad ecclesiam

Sancti Martini reperveniat 1 . Si quis vero hanc donationem de stipen-

diis fratrum abstrahere voluerit, non valeat vendicare quod repetit,

sed ad ipsam ecclesiam tantum et aliud tantum componat quantum

ipsœ res eo tempore emelioratæ valuerint , et in antea donatio ista

firma et stabilis permaneat. S. Raingundis et Abbonis 2 , qui fieri et

firmari rogaverunt. S: Enimæ. S. Bernonis. S. Attali. S. Lupi. S. Ar-

toldi. Ego Helias levita scripsi. Data die Veneris, nonas Martii, anno

quinto regni Conradi regis.

116.

PRESTARIA RERUM INFRA FINES DE AZOLA.

Dolninis fratribus Deodato et uxori suæ Volfeldi 3 . Ego Badinus, Aug. g!, 5.

abbas Sancti Martini Saviniacensis, concedimus vobis per prestariam,

de rebus Sancti Martini quœ sunt sitæ in pago Lugdunensi, in agro

Forensi, infra fines de Azola , et terminat a mane et a medio die et

a sero guttulis qua ad æstum siccantur, a cercio molari finali. Infra

istas terminationes quicquid visi sumus habere, totum ad integrum

vobis concedimus, excepto prato uno qui est ad medium diem; ea

scilicet ratione ut annis singulis, in festivitate sancti Martini, quatuor

denaratas " de cera in censum persolvatis; et si negligentes ex eo fue-
ritis, tantum et aliud tantum componatis, et post vestrum decessum
ipsœ res ad nos et ad nostros successores melioratæ revertantur. Et

ego Deodatus et uxor mea Volfeldis, propter ipsas res quas de vobis
per prestariam accepimus, donamus vobis de rebus nostris mansum

unum qui vocatur Terminus, qui habet fines vel 5 terminationes. Et
sunt site res ipsæ in pago Lugdunensi, in agro Eorensi, infra fines

' M. et C. perveniat.

Addit in hoc loco Parisiense manu-
scriptum vocem Lupi, quæ est supervacua
iterumque invenitur in linea sequente.

3 BM. Vuolfeldi.
' M. et C. deneratas.
5 L. suas pro fines vel.
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de Azola, et quicquid ad ipsum mansum aspicit, totum ad integrum
vobis donamus; ea scilicet ratione ut annis singulis, de fructu quern

Dominus supradederit ministri Sancti Martini novas accipiant; et

nos modo dur- vivimus usum et fructum habeamus. Post nostrum

vero decessum, res ipsæ sine ulla contradictione ad monasterium

Sancti Martini, sine retardatione, melioratæ revertantur. Si quis vero
contra liane prestariam aliquam calumniam inferre voluerit , auri duas

libras componat, et in antea firma et stabilis permaneat: S. Deodati et

Volfredis. S. Braidinci. S. Sanson. S. Erinenberti. S. Folcardi. Data

per manum Gonberti levitæ, die Mercurii, in mense Augusto, anno

sexto regni Condradi regis.

47.

DONATIO VINEARUM IN FELICE VULPE.

95o circa. Sacrosanctze Dei ecclesiæ Saviniacensis monasterii, ubi dominus

Badinus abbas praeest. Ego Severus, Sancti Stephani diaconus, cogi-

tans de salute animæ mere atque fratris mei Erulfi I , dono jam dictae

ecclesiæ de rebus meis : hoc est vineas tres cum mansionibus et vir-

cariis , et campis, et bosco simul tenentibus. Sunt autem res ipsæ sitae

in pago Lugdunensi, in agro Saviniacensi, in valle Bevronica 2 , in

villa Felice Vuipe, quæ his circumdantur terminis : a mane Bevronna

decurrit, a medio die vinea Saderesleuvardi 3 , a sero terra Sancti Mar-

tini, a cercio terra de ipsa hæreditate. Prædictas vero res jam dictæ

ecclesiæ dono, co tenore ut quamdiu vixero usuarie possideam, annis-

que singulis, in festivitate sancti Martini, sex denarios in cera persol-

vam. Post meum quoque decessum, predictre res, sine ulla 4 tarditate,

ad jam dictam revertantur ecciesiam. Si quis vero contra hanc donatio-

nem aliquam calumniam inferre voluerit, nullatenus vindicet, sed

componat cui litem intulerit tantum et aliud tantum quantum pre-

dictæ res eo tempore melioratæ valuerint, et postea hæc donatio firma

' L. M. ct C. Erlul i..	 legendum est vineas ad hexes (pro hceredes)

M. Bruronica, et infra Bruronna.	 Leuvardi?
Sic in omnibus manuscriptis ; forte 	 4 C. cliqua.— M. nihil.
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permaneat. S. Severi, qui banc donationem fieri et firmari rogavit.
S. Evrardi diaconi. S. Herberti diaconi. S. Stephani. S. Leuvardi.
S. Saleconis.

48.

OBLATIO AGENALDI PRO SE ET NEPOTE SUO GOTEFREDO.

In nomine Domini nostri Jesu Christi , filii Dei Patris. Ego Age-
naldus nepotem meum Gotefredum post Dominum, ut eum ambo
sequamur, mecum trahens, traditionem rerum nostrarum omnium
donatione legali facio monasterio Saviniacensi in honore beati Mar-
tini constructo, quicquid et communiter habere videmur, in pago
Forensi, in loco qui dicitur Vermionus, et ego per me in pago Lug-
dunensi , loco dicto Lusinangus I , h ereditario jure possideo , absque
scilicet supradicto nepote meo Gotefredo, in terris aratoriis, silvis,
in vineis , in pratis, ut ex his quicquid utilitatis amodo et usque in
e ternum exire potuerit sumant, quicumque paupertatem Christi
diligentes in ejus honore communem vitam ducentes, in prefato
monasterio deserviunt atque deservituri sunt. Si vero-aut ego ipse,
quod absit, aut alter quispiam hanc donationem removere tentaverit
aut eam infringere velit , decem libras auri monasterio Sancti Mar-
tini cogatur inferre, et nullatenus quod repetit evindicare permittatur.
Ego Agenaldus, qui donationem facio , subter assigno. S. Berardi.
S. Folcherii. S. Otgeri. S. Aledonis. Item Otgerii 3 . Hanc donationem
Vuido vocatus scripsit, jubente domino abbate Badino.

49.
PRESTARIA RERUM IDE PINEDO2.

g5o circa.

Ego Badinus, Sancti Martini Saviniacensis abbas, omnibus notum 2 Julii g6o

fieri volumus quod quidam vir nomine Bermundus rogavit nos quod
ei quasdam res potestati nostræ ex ratione Sancti Martini per pres-

' M. Lusimangas.—P. Lisinangus.	 archivis Lugdunensis urbis, invenitur vox
a In transcriptione hujus instrumenti 	 Carpinedo pro Pinedo. Alia discrepantia

vetussima, sed imperfecta, quæ extat in 	 omitto, quia nullius momenti sunt.
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tariam ad censum benefaceremus, ea videlicet ratione ut et ipse de

rebus suis ad ipsam casam Dei condonaret , sicut et fecit. Cujus pe-
titionem suscipientes, concessimus ei per scripturæ testimonium res

quas postulabat, quæ sunt sit in pago Lu.gdunensi , in agro Conia-
censi , in loco qui dicitur Pinedus : hoc est curtilus cum vinea. Termi-
nat a mane terra Sancti Romani, a medio die'terra Sancti Stephani, a
sero terra Hugonis, a cercio via publica. Quicquid ad ipsum curtilum
aspicit, totum ei condonamus; ea tamen tenore ut quamdiu jam
dictus Bermundus et primus hares suus quem de legali matrimonio
habuerit, dummodo vixerit , usum et fructum habeant, et annis sin-
gulis, in festivitate sancti Martini, duodecim denaratas' de cera per-
solvant. Post decessum vero Bermundi et primi h eredis sui, memo-
rata res melioratee cum integritate ad nos revertantur. Si autem de

ipso cerisu negligentes apparuerint, legaliter emendent, et hwc nostra
auctoritas 2 firma et stabilis permaneat. Ipse autem Bermundus, prop-
ter predictam prestariam, contulit beato Martino res qua sunt positee
in eodem pago et agro , scilicet in loco qui dicitur Senaruva : hoc
est curtilus cum vinea insimul tenente de ambobus frontibus, et a

cercio via publica, a medio die Braidinci. S. Bermundi. S. Vuigonis.
S. Constabuli 3. S. Austerii. S. Ragemberti. Ego Adelelmus monachus,
jubente Bermundo, scripsi. Data die Dominico, sexto nonas Julii,
anno xx° regni Condradi regis.

50.

DE VINEA IN APINIACO VILLA.

z o Martii 96o E) Sacrosanct ecclesiee Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus

Badinus abbas præest. Ego Gimbergia feemina, cogitans de remedio

anima mew, Bono ad ipsam casam Dei aliquid de rebus meis quæ
sunt sitæ in pago Lugdunensi , in villa Appiniaci 4 hoc est vinea cum

curtiferis insimul. tenentibus. Ipsius vinew cum curtiferis medietatem

dono , ita ut dum vivo usum et fructum habeam, et post meum de-

1 M. et C. decorates.	 ' L. M. et C. Costabuli.

P. hereditas.	 ç C. Apiniaci.
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cessum sine ulla contradictione ad ipsam Dei casam perveniant. Et
si aliquis de hæredibus meis banc donationem calumniare pra sump-

serit, tantum et medium tanti componat, et postea donatio ista firma

permaneat. S. Gimbergiœ. S. Amblardi. S. Vuigonis. Data per manum

Adelelmi monachi, sexto idus Martii, anno xx° regni Condradi regis.

51.

PRESTARIA RERUM DE MORTARIO.

Dominis fratribus. Ermentario et uxori suæ Constanciœ. Ego Badi-
nus, abbas Sancti Martini Saviniacensis, et cuncta congregatio, con-
cedimus vobis per prestariam de rebus Sancti Martini : hoc est curti-
lum cum cabanaria et vinea cum campeio, quœ res sunt situe in pago
Lugdunensi, in villa quœ dicitur Mortarius, et terminat a mane via
publica, a medio die terra Sancti Martini; a sero terra de Crissilliaco,
a cercio terra Sancti Martini et via. Infra istos fines et terminos, quan-
tum ad ipsum curtilum pertinet vobis concedimus, dummodo vivitis;
ea ratione ut annis singulis de frac-tu quem Dominus supradederit ad
nostrum monasterium nonas condonare faciatis; et si negligentes fue-
ritis, ipsas res amittatis. [S.] Constanti monachi. S. Remestanni 1 mo-
nachi. S. Rainaldi monachi. Ego Genbertus levita banc prestariam
scripsi. Data die Martis, in mense Maio, anno sexto regni Ludovici regis.

52.

PRESTARIA RERUM DE ROSSATERRA.

Maii 94.4?

Dominis fratribus Aglaldo et uxori suæ Alexandræ et füio eorum g 5 o circa.

Pontio. Ego Badinus, abbas Sancti Martini Saviniacensis, pro eo quod
vos nobis de rebus vestris condonastis, hoc est curtilum unum, decre-
vimus ut de rebus nostris per pra stariam vobis benefaceremus : est
autem campus unus quem vobis donamus, in campo Lugdunensi, in
agro Tarnatensi 2 , in villa quœ dicitur Rossaterra ; et terminat a mane
terra Stephani et Beraldi et via publica, a medio die terra Aimini et

M. et C. Reniestani. — z M. et C. Tarnantensi.
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via publica, a sero terra Infredi et via publica ; et curtilum quem vos

condonastis terminat a mane terra Aglaldi, a medio die similiter, a sero

terra Gumberti I et Joaut 2 et via publica; eo tenore ut, dum vixeritis,

annis singulis, usum et fructum habeatis, et nonas nobis reddatis, et

censum, ad festivitatem beati Martini, duorum denariorum solvatis;

et post vestrum decessum ipsa res ad nos revertantur. Si autem ne-

gligentes fueritis de censu, legaliter emendetis; nostra autenl condo-

natio firma et stabilis permaneat. Datum per manum Vuidonis mona-

chi, mense Julii, die Sabbati.

53.

DONUM MANSI IN COSTARCIACO.

Sacrosanctæ Saviniacensi ecclesie Beati Martini, ubi domnus Badi-

nus abbas preest. Ego Girinus, pro amore Dei, dono de rebus meis

in Costarciaco dimidium mansum et quicquid ad ipsum aspicit, et

alias res que mihi post decessum matris meameee advenerunt, ut ad ipsam

Dei casam perveniant, et in Corcelliaco dimidium mansum et quod ad

ilium aspicit, et quantum in illa visus sum habere. Quod si aliquis

hanc donationem contradicere voluerit, tantum et medium tanti com.-
ponat, et nostra donatio firma permaneat. S. Girini , qui hoc fieri

voluit. S. Hugonis. S. Asterii. S. Arnoldi. S. Gosberti. Data per ma--

num Adelelmi monachi, secundo cal, Decembris, anno decimo nono

regni Conradi s regis.

54.

DONUM VINEÆ IN CHIVINNACO.

95o circa. Sacrosanctæ ac venerabili ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis,

ubi domnus Badinus abbas præest. Ego Leitrudis et fui mei, pro

remedio animœ meœ et viri mei Teutgrini 4 , donamus aliquid de re-

bus nostris : hoc est vineam unam quæ est sita in pago Lugdunensi, in

agro Saviniacensi, in villa que dicitur Chivinnacus, et terminat a

1 C. Gomberti.	 L. M. et C. Teutgrimmi.
Forte Touut.	 M. et C. Condradi.
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mane et a medio die via vicinabili, a sero vinea Sobonis, a cercio

vinea de ipsa hereditate; in alio quoque loco qui voçatur Pervallis,
unum pratum. Totum ad integrum donamus ad jam dictam ecclesiam ,
ut faciant rectores ipsius ecclesiae quicquid facere voluerint. S. ipsius
Lectrudis 1. S. Gauseranni: S. Giraldi. S. Arcoldi. S. Justonis. Ego
Gumbertus scripsi. Data die Mattis, mense Maio, regnante Condrado
rège.

55.

PRESTARIA DE PUGNIACO.

Domino fratri Annoni , Ego Badinus, Sancti Martini Saviniacensis
abbas. Placuit nobis ut ex rebus Sancti Martini tibi ad censura bene

-facieremus, que sont sit in pago Lugdunensi, in agro Saviniacensi,
in fine de Pugniaco villa; et habens ipsa res in terminatione a mane
viam publicain, a medio die terram Sancti Martini quam Justus tenet,
a sero terram Sancti Martini, a cercio terram quam Guubertus tenet;
in alia etiam villa Samarciaco 2 similiser tibi concedimus unum curti-
lum cum vinea et vircaria, et habet in giro terram Sancti Martini; ea
scilicet ratione ut annis singulis, in festivitate sancti Martini; sex
denarios in censum persolvas dum vivis , et post tuum obitum ipsae res
ad nos revertantur. S. Badini abbatis, qui fieri jussit. S. Bricconis 3.

S. Froterii. S. Tetgerii. Relias levita scripsit. Data die Lune, mense

Decembri, anno vit regni Conradi regis.

56.

DE MANSO IN MASSILI LOCO.

In nomine Domini, Ego Vuilincus trado Sancto Martino de Savi_
niaco unum mansum in loco qui dicitur Massillis, in pago Lugdunensi,
et unam cavannariam in ipso loco, cum pratis, campis et silvis, quae-
cumque pertinent ad mansum et ad cavannariam , pro anima mea, et
pro anima uxoris mee Aremburgis, de cujus hereditate mihi obve-

M. Leutrudis. — 2 L. et C. Samariaco. — s L. M. et C. Briccionis.

7

20 Dcc. 047.

950 circa.
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nerunt. Quod si aliquis de nostris parentibus voluerit infringere banc
traditionem, quod vult evindicare non possit, sed fratres qui in loco
prædicto deserviunt habeant, teneant et possideant. Et ut hæc tradi-
tio firma permaneat, ego eam firnio. S. Vuilinci. Ego Vuido, rogante
Badino abbate, scripsi. Calendas Februarii, regnante Condrado rege.

57.

INCAUTIONATIO TERRiE IN LUIRCIACO VILLA.

Sacrosanctæ ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis , ubi domnus
Badinus abbas preeest. Ego Agniricus et uxor mea Domesia incau-
tionamus de rebus nostris, id est curtilum indominicatum cum virca-
ria et vinea, et quicquid ad ipsum curtilum aspicit. Ipse curtilus situs
est in pago Lugdunensi, in valle Bevronica, in villa qua! dicitur Luir-
ciacus, quem incautionamus pro triginta solidis ad annos tres. Et si
aligna persona cautionem istam calumniare voluerit, centurn solidos
persolvat, et in antea firma et stabilis permaneat. S. Agnirici et
uxoris ejus, qui cautionem istam fieri et firmare rogaverunt. S. Gilini.
S. Almanni. S. Arrici'. Actum Saviniaco. Data per manum Adelelmi
monachi, nonas Junii, anno nono regni Conradi regis.

58.

DE MANSIS IN FONTANIS , IN VALNERA 2 ET TANARU.

li nomine Domini, Ego Aledo, pro animabus patris mei Albrici
et matris meæ Enimæ fratrumque meorum Etheleni, Bernonis et Lupi,
et pro delictis meis, de rebus quæ mihi obvenerunt hæreditario jure,
trado et donatione legali traditum esse voio ad Sanctum Martinum
Saviniacensis monasterii unum mansum in villa que dicitur Fontanis
et alterum 3 in villa quæ dicitur Tanerudis, cum omnibus quæ in præ-
fatis villis ad mansos et curtilos pertinere videntur, in vineis, pratis,
in silvis, in terris aratoriis; omnia trado donatione legali ad præfatum

' M. et C. Arirci.
Invenitur hæc charta in Hist. da dioc.

de Lyon, auctore de la Mure, p. 375. No-

men Vaincra, quod in contextu chart non
apparet, scribit de la Mure Valneta.

Voces in villa.. . ad alter. desunt in M.
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monasterium. Ea tamen trado conditione ut si aliquando, et abbas

loci et alius aliquis, quod absit, horum aliquid et in beneficium volue-

rit dare, et in praestariam mittere, ut a mensa fratrum alienet qui
in supradicto monasterio Deo deserviunt et sancto Mariino, omni-

bus modis licentiam habeant quicumque superfuerint de propinquis

meis, omnia heec repetendi sibique evindicandi I . Si tamen postquam

scierint et monuerint semel et secundo et etiam tertio, non fuerit

emendatum, quod contra hanc traditionem factum esse probari po-

tuerit. Et-ut haec traditio firma permanent, ego Aledo ipse, qui feci,

subtersignavi, et hos subtersignatos propinquos meos signale rogavi.

S. Hiccoris 2 abbatis. S. Sigibaldi clerici. S. Girardi, S. Vuilenci. S.
Pontionis. Vuido monachus, jubente Abate Badino, scripsit.

59.

PRESTARIA DE TERRA IN TAXELANNO 3.

Dominis fratribus Stephano et uxori suæ Teutzendanæ 4 , Ego Ba-

dinus, abbas Sancti Martini Saviniacensis. Concedimus vobis ex rebus

Sancti Martini ad censum, hoc est aliquid de vinea et aliquid de

terra arabili : quae rés sunt sit in pago Lugdunensi, in agro Savinia-

censi, in villa quæ dicitur Taxelanus, et terminant a mane terra

Sancti Martini et via, a medio die via publica, a sero et a cercio terra

filiorum Joannis; ea videlicet ratione ut annis singulis, in festivitate
sancti Martini, unam denaratam 5 de cera in censum persolvatis.

Post vestrum amborum decessum, isti duo haeredes Adalgaudus et•

Trudhelus 6 ipsas res per ipsum censum, sicut vos, teneant, et post

illorum decessum ipsee res ad nostrum monasterium revertantur. S.

Badini abbatis. S. Gausmari monachi. S. Danielis monachi. S. Adal-

borni monachi. Genbertus scripsit. Data die Lunœ , mense 1 iartio,

regnante Conrado rege.

95o circa.

M. et C. evendicandi.	 4 M. et C. Teuzendanœ.
M. IIeccoris.	 M. et C. deneratarn.

BM. Tayelanno.
	 b L. Trudeldus. — M. et C. Thrudeldus.

7.
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60.

DONATIO VINEARUM ET VIRCARIARUII IN FLURIACO VILLA.

9i5o circa. Sacrosanct ecclesia Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus Ba-

dinus abbas prœest. Ego Ethenulfus, cogitans de salute animæ meœ,

patris poque mei Raindrici et matris meœ Justœ, dono de rebus

meis grue sunt sit in pago Lugdunensi, in agro et in villa Florias-

censi I : hoc sunt vines et una vircaria, et terra arabilis; et terminant
a mane terra Sancti Stéphani, a medio die terra Gislamari, a sero

terra Raintei, a cercio terra Volberti et Eurardi 2 . Et quicquid ego

teneo et possideo in ipsa villa, totum vobis ex integro dono, ut ex

hodierna die ad ecclesiam Sancti Martini permaneat; ut quicquid Inde

facere volueritis, faciatis. S. Ethenulfi, qui hoc fieri volait.

61.

DONATIO RERUM IN SOLNIACO, COSTATITIACO 3 ET ORIACO.

937-993. In nomine Domini, Ego Humbertus meipsum trado in servum, et

traditionem rerum mearum omnium donatione legali 4 facio monasterio
Saviniacensi, in honore sancti Martini constructo, quicquid habere
videor in Solniaco villa, in vineis, vircariis, campis, pratis, farinareis,
silvis, acjuis, acluarurn decursibus esque ad inquisitum; et in alia villa

Costarciaco' quicquid mihi advenit usque ad inquisitum; et quicquid
mihi ex 6 paterno jure evenit in Oriaco. Quicquid ego in supradictis
villis, tam in silvis quam in campis, vineis, vircariis, farinaris pos-
sedeo s , omnia ad integrum trado a die presenti, ut ex his quicquid
utilitatis amodo usque in eeternum exire potuerit sibi sumant. Si
vero ant ego ipse, quod absit, aut alter quispiam, hanc donationem
relnovere tentaverit, ut earn infringere veut, decern libras auri mo-
nasterio Sancti Martini inferre cogatur, et nullatenus quod repetit

` M. cl C. Floriacensi.	 • C. Constarciaco.
M. Curardi.	 • C. pro ex legit et.

M. et C. Constatitiaco.	 ' M. et C. farinareis.
Vox legali deest in P.

• M. et C. possideo.
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evendicare permittatur. S. Humberti, qui donationem istam fieri ro-
gavit. S. Vuigonis, fratris ejus. S. Berardi. S. Bermundi. Ego Dei-
donus monachus scripsi. Data tertio calendas Aprilis , regnante in
Galliis Conrado I , filio Rodulfi regis.

62.

DE CURTILO IN TLACIACO VILLA.

Sacrosanct ecclesiae Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus Ba- Aug. 9t8.

dines abbas pneest. Ego Alexander et uxor mea Dominica donamus
de rebus nostris curtilum cum vinea et cabannaria qui est situs in pago
Lugdunensi, in agro Tarnatensi 2 , in villa quæ dicitur Flaciacus; ter-
minal a mane molari 3 finali, a medio die terra Adalgisi, a sero via
publica, a cercio vinea Sancti Martini. Infra istos fines et terminationes,
totem ad integrum donamus ad jam dictam ecclesiam, ut faciant inde
redores ipsius ecclesiee quicquid facere voluerint; ea ratione ut, dura-

modo nos vivimus et fiiius foster Clemens, usum et fructum habeamus,
et de fructu quern Dominus supradederit, annis singulis, nonas ad
ipsam Dei ecclesiam condonare faciamus. Si quis vero hanc donatio-
nem inquietare voluerit, decem libras auri componat, et in antea do-
natio ista firma permaneat. S. Alexandri et uxoris ejus Dominicæ,' qui

donationem istam firmare rogaverunt. S. Arcberti °. S. Agdalgis S.
Vuichàrdi. Data per manum Vuinigisi 6 sacerdotis, die Martis, mense

Augusto, anno octavo regni Conradi.

63.

PRESTARIA RERUM IN VILLA RASALMOREM

In nomine Domini, ego Badinus, abbas Sancti Martini Saviniacen- Nov. 952
sis, notum facio omnibus fidelibus, quod quidam vir nobilis Girardus

` Huic chartn regnum Conradi Pacifici 	 ° L. M. et C. Acberti.
integrum attribuo, quia in ista abbatis 	 5 L. M. et C. Adalgis.
Badini nomen deest.	 s L. Vuingiis.

M. et C. Tarnantensi.	 ' M. et C. hic et infra Rasalmoren.
M. et C. molaria.
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nomine rogavit nos, ut ex rebus Sancti Martini per prestariam aliquid

sibi concederemus; quod et fecirnus. Dedimus ergo ei de terra Sancti

Martini, in villa quæ vocatur Rasalmorem, mansum unum cum campis,

gratis, silvis, aquis, aquarum decursibus et omnia aspicientia usque

ad exquisitum , in comitatu Rodonensi, in vicaria I Sancti Joannis. Ter-
minatur vero ita : a mane via publica et fine de Azolo, a medio die

via publica et fine de monte Caprario , a sero via publica et fine de Ca-
vannis, a cercio via publica. E contra in ipsa: villa reddidit jam nomi-

natus Gerardus quicquid ex paterno et materno jure hæreditarie te
-nebat usque ad exquisitum. Terminatur ipsa terra similiter sicut terra

Sancti Martini. Ea autem ratione concessimus ei , ut quamdiu adviveret

ipse Gerardus' et uxor ejus Legerdis, et filins ejus et filia, Pontius et

Vuadelmodis, usum et fructum de utrisque terris haberent; ita tamen

ut in festivitate sancti Martini per singulos annos in censu persolvant

octo denarios. Post decessum vero eorum sine ulia contradictione3

amba res ad praebendam monachorum revertantur. Si autem de ipso

censu tardi ant negligentes extiterint, secundum usum terme tantum et
aliud tantum restaurent, et hæc præstaria firma et stabilis permaneat.

Christianus 4 sacerdos et monachus liane prestariam scripsit. Data mense
Novembri, die Dozninico, anno decimo quinto' regni Conradi regis.

64.
DE CURTILO IN VILLA BASTARCIACO 6.

Jan. 952. Sacrosanctœ ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, in qua sanctus
Baldomerus requiescit, et ubi 'præest domnus Badinus abbas, Ego

Silvius concedo de rebus meis curtilum unum cum vinea et campis

et arboribus qua sunt sites in pago Lugdunensi, in voile Bevronica,

in villa Bastarciaco ; et dono in ipsa pr edicta villa sancto Baldomero

mansum quern Andreas possidet. Et terminantur res ipsa a mane

' P. vircaria.
2 M. et C. Girardus.

M. contradictione cclique.

M. et L. Clcristanus.

A morte patris ejus Rodulfi II (93 7 ) ?
Ista charta jam edita est in Hist.

da dioc. de Lyon, auctore de la Mure,

p. 388.
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fine de Brocia, a medio die guttula que ad estum siccatur, a sero
fine de Calliaco, a cercio via publica quæ pergit de prefata Brocia
usque in Taliaco. Infra istas terminationes quicquid visus sum habere
totum sub integritate dono sancto Martino et sancto Baldomero,
pro remedio anima mue et uxoris mete Eulalie; ea scilicet ratione
ut dum ego vivo usum et fructum habeam, et annis singulis de fructu
quem Dominus supradederit ministri Sancti Martini quatuor sexta-
rios `in vestitura accipiant; et post meum decessum, sine ulla retarda-
tione 1 , ipse res ad Sanctum Martinum perveniant. Si quis vero ipsas
res de stipendiis monachorum abstrahere voluerit, quod repetit 2 non
evindicet, sed donatio ista firma et stabilis permaneat. S. Silvionis 3,
qui donationem istam fieri et firmare rogavit. S. Gauzeranni. S. Ar-
noldi. S. Isembardi. Data per manum Gimberti presbiteri, die Domi-
nico, mense Januario, anno decimo primo Conradi regis.

65.

CONVENIENTIA.

Convenientia qualiter convenit inter Teotgrinum et Badin= abba-
tem cateramque congregationem Sancti Martini Saviniacensis mo-
nasterii, ut de rebus suis aliquid inter se commutarent; quod ita
fecerunt. Donat itaque Teotgrinus 4 Sancto Martino duos curtilos cum
mansionibus et vircariis et arboribus et pratis; quæ res sunt sites in
pago Lugdunensi, in valle Bevronica 5, in villa que dicitur Paludis, et
terminantur a mane et a meridie vus publicis, et a sero et a cercio
terra ipsius condonatoris. E contra donat prefatus abbas et alla s con-
gregatio Sancti Martini Teotgrino 7 de rebus suis : hoc est mansum
qui vocatur Silvanicus $, et in alio loco qui vocatur Trimais ° cur-
tilum cum vineis et arboribus, et quicquid ad ipsum mansum vel ad

Jul. ya,.

C. tardatione.
• M. et C. petit.
' M. et C. Slivionis.

C. hic et infra Theot....
• C. Bevronnica.

• L. cætera.
' M. hic et infra Theot.... ,
• M. et C. Silvanicas.
' L. Trunolius. — C. Trauolüs, et in

margine Truuolius. — M. Truuoliis.
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ipsos curtilos aspicit totum ad integrum vobis .cambimus atque corn-

mutamus, ut faciat unusquisque de sua commutatione quicquid vo-

luerit. Si quis vero banc commutationem infringere praesumpserit,

auri libras duas componat, et in antea commutatio ista firma per-

maneat. S. Rostagni. S. Gauseranni. S. Gondonis I . S. Gerardi. S. Gu-

beni. Guibertus scripsit. Data die Sabbati 2, mense Julii, anno sep-

timo regni Conradi regis.

66.

ITEM ALIA CONVENIENTIA.

Jul. 9 L 7 . Item convenit inter supradictum abbatem Badinum et memora-

tum Teotgrinum 3 de suis rebus commutare. Res autem a parte

Teotgrini commutatae sunt curtili quatuor cum mansionibus et vir-

cariis et vineis et arboribus et pratis et saliceto, quœ sunt sita in

pago Lugdunensi, in valle Bevronica 4, in villa quæ dicitur Paludis,

et terminantur a mane terra Sancti Martini, a meridie via publica, a

sero guttula quæ ad aestum siccatur, a cercio terra Teotgrini. Infra

istos fines 5, quicquid virus sum habere totum ad integrum vobis

cambimus et commutamus. E contra, cambitio ab abbate facta sunt

campi et vine sit in eodem pago et valle, in villa qua dicitur

Chivinnacus et monte Caballo, et terminantur a mane guttula quae

ad æstum siccatur, a meridie via publica, a sero guttula quæ exit

de Plataneto. Infra istos fines, quicquid visi sumus habere tot-um ad

integrum, excepto curtilo quern Berno tenet, vobis cambimus et

commutamus, ut faciat deinceps unusquisque de sua commutatione

quicquid voluerit. Si quis vero contra commutationem hanc aliquam

calumniam inferre voluerit, auri duas libras componat, et in antea

firma permaneat. S. Artaldi. S. Berengarii. S. Arnici. Data per ma-

num Gumberti levita , die Sabbati°, mense Julii, anno septimo regni

Conradi regis.

M. et C. S. Condonis. S. Gauzeranni.	 C. Bevronnica.
2 C. Sabati.	 M. limites.

a M. _et C. hic et infra Theot.....	 C. Sabati.
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67.

CARTA DE VINER APUD CHIVINNACUM.

- Sacrosanct ecclesiæ Sancti Martini, ubi domnus .abbas Badinus Maii 950.

praest. Ego Teotgrinus I et uxor

salute, donamus vinearn unam

minatur a - mane via vicinabili, a

mea Leitrudis 2 ; tractantes de nostra
infra fines de Chivinnaco, qua ter-
meridie vinea Sancti Martini, a sero

molari 3 finali et vinea Teotgrini, a cercio vinea de ipsa hæreditate.

Donamus etiam in alio loco, in ipsa villa, campos, pratos, arbores,

exitus et regressus que terminantur a mane et medio die"' via pu-

blica, a sero aqua volvente, a. cercio terra Teotgrini. Infra istos fines

totum ad integrum donamus ad jam dictam ecclesiam, ut faciant

rectores ipsius ecdlesia quicquid facere voluerint. Et donamus in ipsa

villa tres algias de vinea quam Lambert.us mercator facit. Si quis vero
hanc donationern infringere voluerit, quod petit si evindicet, sed

culpabilis auri libras decem ipsi ecclesiæ cogatur inferre, et in antea

donatio ista firma' permaneat et stabilis 5 . S. Abundantii. S. Grimaiti,

S; Vuidolti. Data per manum .Vuinigisii'sacerdotis, die Mercurii,

mense Maio, anno decimo regni Conradi regis,

68.

CARTA DE VINEIS IN VILLA ADENNA DE RANDANS 6.

Sacrosanctæ ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus 3 Jan. 937.

Badinus abbas pre est. Ego Autardus et uxor mea Odila 7 , pro remedio
animarum nostrarum, donamus de rebus nostris qua sunt site in
pago Lugdunensi, in agio Forensi, infra finem de Adenna : hoc est
dira partes de vinea; una pars terminatur a mane molari finali, a
meridie terra de ipsa hæreditate, .a sero eresta de Monte, a cercio

M. et C. hic et infra Theot.....	 s InM.etC.permaneat adfinemrejicitur.
' L. et C. Leutradis. —M. Leudris.	 Non legitur Ramions in isto diplo-
3 M. et C. molaria.	 mate, quod congruit cum diplomate 7o, in

Pro medio die legitur meridie in M.	 quo Adenayus esse in ayro So lobrensi dicitur.
et C.	 ' L. et C. hic et infra Edila.

8
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terra de ipsa heereditate; in alio loco est alia pars, quæ terminatur ex

omni parte terra de ipsa hæreditate quam de Girberto' conquisivimus.

'Si quis vero 2 banc donationem calumniare præsumpserit, non valeat

advindicare 3 quod querit, et in antea donatio ista firma et stabilis

permaneat. S. Autardi et uxoris suæ Odilae. S. Teutbodi' sacerdotis.

S. Ingelardi. S. Sirbodi. Ego Aunericus scripsi. Data die Martis, ter-

tio novas Januarii, quando Ludovicus rex Francorum ceepit regnare 5.

69.

CARTA RERUM DE REGNIACO ET NOALIACO.

î April. 9119. Sacrosanct ecclesiae Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus

Badinus abbas preeest. Ego Arnulfus 6 et uxor mea Alectrudis doua-

mus de rebus nostris quæ sunt sitte in pago Lugdunensi, in agro

Forensi, in finibus de Rigniaco et Noaliaco : hæc sunt in s curti--

feris, vircariis, campis, pratis, pascuis, pomariis, aquis, aquarumque

decursibus, omnia usque ad inquisitum donamus; unam medietatem

a presenti die concedirnus, aliam medietatem nobis reservamus, ut

dummodo vivimus usum et fructum habeamus, et post nostrum de-

cessum ad ipsam casam Dci perveniant. Quod si aliquis hanc dona-

tionem calumniare præsumpserit, tantum et aliud tantum componat,

et in antea donatio ista firma et stabilis permaneat. S. Arusi et uxoris

sua Alectrudis. S. Bernardi. S. Rostagni. S. Gausonis °. Data per

mamm Adelelmij 0 monachi, sexto idus Aprilis, anno xx° regni Ludo-

vici regis ".

1 M. Giberto.	 9 C. Gausona;.-

Deest vero in cod. M. C. et P.	 10 M. et C. Adelelini, sed mendose.
M. advincare.	 11 Heee annorum series numeranda est

• M. Theutboldi.	 ab anno 929, in quo Ludovici Transma-
Agitur in hoc loco de rege Ludovico 	 rini pater defunctus est, quod aliquando

Transmarino, qui coronatus fuit rex Fran- 	 fit (Vid. Elém. de Paléogr. t. I, p. 333);
corum anno 936. Tertius dies nonarum 	 si enim cursum iniret solummodo ab

.lanuarii evenit reipsa Martis die anno 93 7 .	 impositione coronæ, quæ celebrata est
G C. Amuses.	 anno 936, non invenirentur viginti anni,
• M. et C. Regn....	 siquidem anno 954 defunctus est Ludovi-
• C. deest in.	 cus Transmarinus.
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70.

VENDITIO VINER QULE EST IN ADENAGO VILLA.

Domno Badino abbati, et cateris monachis Sancti Martini Savi- April. 94J.

niacensis. Ego Richardus I et uxor mea. Rotberga vendimus vobis vi-
nearn nostram quam a Sisberto acquisivimus, (eue est in pago Lugdu-
nensi, et in agro Solobrensi, in fine de Addenago 2 villa. %Iabet ipsa

vinca fines et terminationes a mane et meridie et a sero terra Sancti

Martini, a eercio cresta de Monte. Infra istos fines vendimus vobis

ipsam vineam, et accipimus a vobis pretium duorum solidorum, ut
faciatis exinde quicquid facere vultis. Si quis hanc venditionem in-
quietare voluerit 3 , auri, libram Unam componat, et in antea firma et

stabilis permaneat. S. Richardi et uxoris ejus Rotbergi e. S. Sutbodi.
S. Vuarnerii: S. Theotbodi'. Ego Bernardus scripsi. Data die Martis,
mense Aprilis 5, anno vigesimo regni Ludovici regis e.

71.

CARTA DE MANSO SITO INTER FORUM ET RANDANS.

Sacrosanct ecclesi e Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus 95o circa.

abbas Badinus prœest. Ego Foicherius, rogante Girardo, filio Rosta-
gni, cum ad exitum venisset, ut de rebus suis, pro remedio animee
sua et parentum suorum, ad altare sancti Martini condonaret, dedi
mansos duos in territorio Forensi : est autem unus mansus positus

inter Foronicum et Randanis castrum et Ligerim fluvium; et in ter-
minatione habet terrain Sancta Maria et terram Duranti, a meridie
terram Sancti Martini, a sero Liger fluvius, a cercio terram Duranti.
Alios mansus est in Giminiaco, qui habet fines quicquid ad ipsum
mansum aspicit, totum ad. integrum dono Sancto Martino, ut faciant
rectores ipsius ' ecclesiee quicquid illis rectum videtur s . Si quis vero

NI. Ricardus.
L. Adenago.

M. et C. inquietuverit pro inq. voluerit.
M. et C. Theotboti.

• M. et C. Aprili.

• Ut supra in charta 6 9 , a.'11.
' Vox ipsius deest in cod. C. et M:

L. videbitar,

8.
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banc donationemn inquietare prœsumpserit, quod repetit no n . valeat
viüdicare, sed iram Dei incurrat, et•in antea donatio ista firma per-

maneat. S. Folcherii, qui donationem hanc fieri rogavit. S. Ratbodi.

S. Udelrici. S. Vualdemari. Ego Vuido scripsi, precante Folcherio

et jubente domno abbate Badino.

72.

CARTA MANSORUM ET CURTILIUM IN DIVERSIS LOGIS SITORUM.

3o Nov. 953' Sacrosanct ecclesie Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus

Badinus abbas prœest. Ego Girinus et filius meus Jarento, pro anima-

rum nostrarum salute, tradimus nos ipsos et hereditatem nostram

ad ipsam casam Dei : hoc sunt ville et mansi, in primis Vernedum

et quicquid ibi aspicit usque ad inquisitum; ad portum 2 , ad Forum

mansum unum et quicquid ad ilium aspicit; et in burgo Forensi

quicquid ibi possidemus; et ad Tasnas mansum unum et .quicquid

ad ipsuin aspicit; ad Ladaniacum mansum unum et quicquid ad ipsum

aspicit; in Poliiaco 3 villa curtilum unum et quicquid ad ipsum aspi-

cit; et ad Brunacum a curtilos duos et vineas, et que ibi aspiciunt;

ad Punacum 5 curtilos duos cum vineis, et que ibi aspiciunt; et ad

Bagnerias curticulos sex, cum vineis et quantum Rostagnus possidebat;

ipsas 6 res donamus ad ipsam casam Dei ab bac die et deinceps. Et si

aliquis de haeredibus nostris aut alia persona hanc donationem calum-

niare presumpserit s , iram Dei et sanctorum ejus incurrat, et postea

donatio ista firma et stabilis permaneat. S. Girini et fui ejus° Jaren-

tonis, qui fieri et firniare rogaverunt. S. Hugonis. S. Vedulardi 10.

S. Asterii. Data per manum Adelelmi monachi, secundo calendas

Decembris, anno decimo nono 11 regni Conradi regis.

Vide infra in subscriptione.
• Forte : « .... inquisitum adPorttim;

ad Forum mansum.... »

• M. et C. Poliaco.
° M. et C. Bruvacam.
• M. et C. Piniacum.

• C. istas.

P. male meis.

M. voluerit.
9 P. male mei.

I ° M. Vuedulardi.
" Error est, nam Gausmarus abbas prœ-

erat illo anno Saviniacensi monasterio.
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73.

PRESTARIA RERUM IN DOMARIACO.

In Christi nomine, Badinus abbas Saviniacensis monasterii. Omni-
bùs presentibus et futuris notum facimus qualiter, cuidam viro Hu-
goni et uxori ejus Gotolenti, de rebus Sancti Martini per prestariam
concessimus; eo videlicet tenore ut et ipsi de rebus suis . ad ipsam
Dei casam condonarent; sicut et fecerunt. Concessimus ergo eis per
scripturæ testimanium tes quas postulabant, quae stint positee' in pago
Lugdirnensi, in agro Saviniacensi, in villa Domariaco, et mansiones
cum appenditiis, et quicquid Bladinus et Haremburgis 1 in prestaria
habuerunt. Concessimus etiam eis ipsas res quas ipsi pro praedicta
prestaria Beato Martino contulerunt, qua sunt positæ 111 2 Forensi,
mansos scilicet quatuor : in Noaliaco dubs, tertium ad Lavarennam,
quem Girbertus possidet, et quartum qui est juxta latus montis Can-
deduni, quem Albo tenet, et que ad ipsos aspiciunt. De istis mansis
dummodo Hugo et Haremburgis vivunt, usum et fructum habeant, et
post illorum decessum ad ipsam Dei casam revertantur; eo tamen
tenore ut quandiu jam dictas- Hugo et uxor sua et filius eorum primais
qui de ipsis genitus fuerit, dum vixerint teneant, et possideant, et an-
nis singulis, in festivitate sancti Martini-, solidos sex in censu persol-
vant. Post vero excessum 3 amborum , omnes memoratæ res emelioratæ
cum integritate ad ecclesiam Beati Martini revertantur. Si autem de
ipso censu persolvendo negligentés fuerint, ipsas res amittant, sed et
heec nostra auctoritas ornni tempore firma et stabilis permaneat cum

stipulatione subnixa.

7 lt.

CARTA DE VINEA IN USOURO VILLA.

Sacrosanct ecclesiæ quœ est constructa in honorem beati Petri
apostoli, in villa que dicitur Randanis. Ego, in Dei nomine, Estavolus

' M. et C. hic et infra Aremburgis.	 M. et C. melius post excessum vero.
In L. legitur hic agro.	 ° In codic. M. C. et P. deest in honorem,

950 circa.

Nov. g !^5.
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et uxor mea Gontara, pro remedio animarum nostrarum, donamus

de rebus nostris quæ stint sitæ in pago Lugdunensi, in agro Solo-

brensi, in villa que dicitur Usourus : hoc est vinea quæ terminatur a

mane terra Pontii, a meridie terra Vualberti, a sero terra Berengerii,

a cercio terra Adalardi. Infra istas terminationes totum ad integrum

dono Sancto Petro. Sane si quis contra eleemosinam islam venire ten-

taverit, componat tantum et aliud tantum quantum ipsæ res valent,

et in antea donatio ista firma et stabilis permaneat. S. Estavoli et

uxoris ejus Gontaraé. S. Agnarici. S. Girardi. S. Gisberti. Ego Bernar-

dus scripsi. Data die Mercurii, mense Novembri, anno decimo quinto

regni Conradi regis.

75.

CARTA CURTILIS IN VILLA DE NOALIACO.

Feb. 970. In nomine Domini, Ego Arricus 1 et uxor mea Garlendis, pro se-

pultura nostra, donamus Sancto Martino et Sancto Petro de Randanis

curtilum unum qui est in pago Lugdunensi, in agro Forensi , in fine

de villa Noaliaco, cum omnibus quœ ad ipsum curtilum aspiciunt, in
vircariis et campis, ut post obitum nostrum faciant de ipsis rebus mo-

nachi Sancti Martini quicquid voluerint. Sane si quis donationem

istam inquietaverit, non ei liceat vindicare quod cupit, sed compo-

nat tantum et aliud tantum quantum ipsæ res emelioratae valuerint2,

et in antea donatio ista firma et stabilis permaneat. S. Arberti. S. Du-

ranti. S. Albonis. Ego Bernardus scripsi. Data die Sabbati 3 , mense

Februarii, anno trigesimo regni Conradi regis.

76.

CARTA DE VINEA IN VILLA DE MALAVABRA.

9 3 7 -9 9 3.	 Sacrosanctæ.ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis. Ego, in Dei no-

mine; Notardus, Ledmandus, Robertus `L sacerdos, Arincus 5 sacerdos,

' M. et C. Aricus.	 M. et C. Rotbertus.

C. valent.	 3 M. L. et C. Arnicas.
' C. Sabati. -
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et Ratbornus I , procipiente Rotberto, donamus Sancto Martino tres

listas de vinea quæ surit in pago Lugdunensi, in fine Saviniacensi, in

villa de Malavabra. Terminatur a mane terra Artaldi, a mendie terra

Aribaldi, a sero via publica, a cercio terra Aribaldi. Infra istos ter-

minos 2 totum donamus Sancto Martino, pro anima Rotberti 3 et omni

consanguinitate ejus. $i quis autem hanc donationem inquietaverit,

auri libram unam componat, et in antea firma et stabilis permaneat.

S. Eldonis. S. Constantii. S. Vuiaruni 4. Junandus s sacerdos scripsit.

Data die Jovis, mense° Februarii, regnante Conrado rege Jurensi

CARTA DE DUOBUS MANSIS APLD DUNS OLCIIAS.

Ego, in Dei Domine, Landricus et uxor mea Adalfrudis, donamus April. 970.

de rebus nostris ad ecclesiam Beati Martini Saviniacensis, monasterii,
propter remedium animarum nostrarum, mansos duos qui cunt siti in

pago Lugdunensi, in agro Forensi, infra fines de Duabus Olchis, cum

pratis, campis, exitibus et regressibus, cum omnibus quæ ad ipsos

pertinent osque ad inquisitum; eo tenore ut unum mansum quern

Evrardus .possidet teneant ipsius ecclesia rectores, et alium quern

Uduiricus possidet ego et uxor mea teneamus quandiu vixerimus,

et post nostrum decessum ad jam dictum locum revertantur. Quod

si aliqua persona cartam istam inquietaverit, non vindicet quod cu-

pit, sed tantum et aliud tantum componat quantum eo tempore ipste

res meliorate: valuerint, et postea firma permaneat. S. Landrici et
uxoris ejus, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Arperti $ levitae. S. Da-

Jouis. S. Bosonis. Data per manum Gotesmanni sacerdotis, mense

Aprili, feria prima, anno trigesimo regni Conradi regis.

' C. Radbornns.	 M. et C. Junaudus.

M. fines et terminos.	 M. die Jovis mensis Febre
P. Rotberta.	 ' P. Jarensi.

' M. et. C. Vuiarini.	 s M. Asperti.
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78.

CALTA DE TERRA IN MARCILLIEGO I VILLA.

97 0 circa. Sacrosanct ecclesiæ in honore sancti Martini. Ego, in Dei no-

mine, Grimeldis, dono de hæreditate mea unam eminadam de campo

qua est in pago Lugdunensi, in fine de Marcilliego, et terminatur a

mane terra Guiltranni 2, a medio die Lignono aqua volvente, a sero

terra Guiltranni , a cercio dicta aqua volvente 3 . Infra istas termina-

tiones, pro anima mea totum dono. Et si ullus homo est qui ullam
calumniam commovere voluerit, tantum et aliud tantum componat

quantum, etc. et in anted firma et stabilis permaneat. S. Grimeldis 4,

qui donationem istam fieri et firmare rogavit. S. Hugonis. S. Rage-

nolti. S. Guiltranni. Ego Gunterius sacerdos scripsi.

79.
CALTA CAMPI IN MAGNICO 5 VILLA.

970 In Dei nomine, ego Maria dono Sancto Martino ad Randaniln

campum unum qui est in fine de Magnico villa, qui terminatur a mane

de ipsa hæreditate, a meridie terra Poncii°, a sero de ipsa hæreditate,

a cercio terra Sancti Martini. Et si ullus homo donationem istam in-
quietaverit 7 , tantum et aliud tantum componat quantum ipsa res va-

lent, et in antea firma permaneat. S. Marie, qui hoc fecit. S. Adraldi.

S. Ramberti. S. Asterii. Ego Bernardus scripsi. Data die Martis ,

mense Aprili, anno trigesimo regni Conradi regis.

80.
CALTA DE TERRA IN VILLANOVA.

97 0 circa.	 Sacrosanct ecclesiæ, in honore beati Joannis Baptiste, constructs

in loco qui dicitur Randanus, adjacens ad ecclesiam Beati Martini

C. hic et infra Marciliego.
P. Quiltranni.

' C. male o a sero Guiltranni, a sero aqua
volvente. ^>

M. Crimeldis.
s M. et C. hic et infra Magnieo.
s M. et C. Pontii.

M. inquietare voluerit.
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Saviniacensis. Ego Salomon, cogitans casus humanae fragilitatis, pro

remedio anime mea et omnium parentum meorum, dono aliquid

de hareditate mea Deo et sancto Martino et sancto Joanni Baptista

sanctoque Michaeli archangelo , et ecclesie supradicta : hoc est unam

cartalatam de terra bona; et est sita in pago Lugdunensi, in agro Fo-

rensi, in villa que dicitur Villanova; tali convenientia ut quamdiu

vixero, illam teneam, et omni anno unam deneratam de cera, in festi-

vitale sancti Michaelis aut sancti Martini, in vestitura 2, persolvam, et
post obitum meum, absque ulla contradictione, ad locum supradic-

tum et monachos inibi deservientes libera remaneat. Et illi, si ad-
moniti fuerint, corpus meum requirant, et in eodem 3 loco sepulture

tradant; et ut hoc donum firmum et stabile semper maneat 4, ego Salo-

mon scribi jussi et firmare rogavi. S. Benedicti, filii ejus 5 . S. Ismido-

nis proepositi. S. Duranti Ultramarini 6 , S. Honorati presbiteri, S. Bo--

soins. S. Heldoardi.

81.

CARTA. DE CHAVANNARIA IN STABULIS VILLA.

In Dei nomine, Ego Amaricus dono Sancto Martino Saviniacensi

de rebus neis que sunt sit in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in
fine de Stabulis villa et de Rivario 7 , unam chavannariam quam Beni-
gnus possidet usque ad inquisitum, et ex integro campum arabilem.

Terminat iste campus a mane, a meridie, a sero et a cercio molari
finali. Si quis autem banc s donationem inqùietaverit, componat tan-

tum et .aliud tantum quantum ipsæ res emeliorata valuerint , et in
antea 9 firma permaneat. S. Amarici, qui donationem istam fieri vo-
luit 10 et rogavit. S. Dommesii. S. Benininii. S. Vuidonis. Data die Do-

minico, mense Junio, anno decimo primo regni Conradi regis.

Junii 951.

' M. pro anima mea et animates omnium...

M. et C. in vesture.
• M. et C. eo.
• M. stabile permanent.
• P. mei.

• P. Ultramarini et Horcorati.
M. et C. Rivatio.

s Vox liane deest in C.

• Pro in antea, in M. interim.

0 Voces volait et desunt in M.

9
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82.

CARTA CAMPI ET PRATI IN VERCEI I VILLA.

Jar. 97o. Sacrosanctæ ecclesia Sancti Martini Saviniacensis. Ego in Dei no-
mine Ranulfus 2 , et abus Ranulfus et Ratbertus, donamus campum et

pratum qui sunt in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in fine de Ver-

cei villa. Terminatur a mane via publica et aqua percurrente, a meri-

die similiter, a sero molari finali, a cercio de ipsa hæreditate; ea con-

ditione ut dummodo vivo usum et fructum habeamus, et post

decessum nostrum ad Sanctum Martinurn perveniat. Si quis vero 3

banc donationem inquietaverit, componat tantum et aliud tantum

quantum ipsœ res valent, et postea firma et stabilis permaneat. S. Ra-

nulfi et alterius Ranulfi, et aliorum, qui firmare rogaverunt. Data die

Veneris, mense Januario, anno trigesimo regni Conradi régis. Ego

Bernardus scripsi.

83.

CARTA DE MANSO IN MAGNIACO VILLA 4.

97 0 circa. In nomine Domini, Ego Bladinus et uxor mea Elisendis donamus
Deo et Sancto Martino unum mansum qui est situs 5 in pago Lugdu-
nensi, in agro Forensi, in villa de Manniaco, cum omnibus appen-
ditiis suis; tali convenientia ut quandiu vixerimus, teneamus, et sin-
gulis annis in vestituram unum sextarium de annona 5 persolvamus,
et qualiscumque de nobis duobus primus obierit, medietas ipsius
mansi s in dominicatum veniat. Si vero aliquis banc donationem
calumniare voluerit, non fiat quod voluerit.

M. et C. hic et infra Verceil.

M. et C. hic et infra Rannulfus.
Vox vero deest in C. et M.
De bac donatione, vide chart. 792.

Vox situs deest in M.

M. et C. amena.

P. primum.

Vox mansi deest in M.
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8h .

DE REBUS ET 1 CABANNARIA IN VILLA DE RAVERIIS.

Sacrosanct e ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis 2 . Ego, in Dei
nomine , Durantus, dono ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis et
Sancti Joannis de Randanis, pro sepultura mea et uxoris meal Sa-
ziantæ, unam cabannariam in pago Lugdunensi, in agro Solobrensi,
in villa de Raveriis , et quantum ad ipsam cabannariam aspiciit , to-
turn usque ad exquisitum donamus; quam Sislandus rusticus excolit.
S. Duranti, qui fieri et firmare rogavit. S. Petri. S. Stephani. S. Rut-
gerii.

85.

DE CURTILO IN RANDANIS.

Sacrosanctae ecclesiæ de Randanis constructae in honore 3 saneti

Michaelis archangeli, et beati Joannis Baptistee, quàe subest monaste-

rio Sancti Martini Saviniacensis. Ego Sazia destinavi ad prædictum
locum in vita mea, per consilium et consensum viri mei Rodanni, et

ad meum obitum reliqui pro anima patris mei Gausberti et pro anima
mea, et pro sepultura mea, unum curtilum quem praedictus`1 pater

meus dedit mihi in allodium 5.

86.

CARTA DE ECCLESIA DE TRELINS.

In Dei nomine, Ego Beliardis foemina dono Deo -et Sancto Martino
Saviniacensi tertiam partem de ecclesia de Trelino6 cum presbiteratu_
et decimis, et quicquid in ea per hæreditatem visa sum habere, quœ
est sita in pago Lugdunensi, in agro Forensi; totum dono Deo et
Sancto Martino, tali convenientia ut si monachi admoniti pro hoc
corpus meum sepeliant aut unum ex fuis meis, si necessitas fuerit ;

97° circa.

1016-10211.

Voces rebus et desunt in C. et M.
z Quod præcedit deest in M.

C. honorem.

M. dictus pro prcedictus.
C. alodium.

M. et C. Treslino.

9.
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et accipio ab eis aliquid pretii , scilicet solides tredecim l , et ut anima

mea et filiorum meorum partem habeant in benefacto eorum. S. Be -•
liardis, cru  fieri et firmare' rogavit. S. Renconis fui sui. S. Vuichard.i

fui sui. Data per manum Gauseranni s monachi , regnante Henrico

imperatore.

87.

DE CURTILO ET VINEA IN AGRO SOLOVRENSI.

Ego , in Dei nomine, Foscardus 4, dono Deo et Sancto Martino Sa-

viniacensi, pro sepultura mea, unam vineam, simul cum curtilo,

quæ est' in agro Solovrensi, quam Gausbertus possidet ad meliora-
mentum, ut Deus omnipotens liberet animam meam de pcenis

inferni per intercessionem beati Martini. S.. Foscardi , qui fieri et

firmare rogavit. S. Vigonis. S. Humberti presbiteri. S. Eldini. S.

Stephani. Data per manum Duranti.

88.

DE MOLENDINO IN VILLA DE CAMPANEGO.

Ego Arricus, pro anima mea, dono Deo et Sancto Martino Savinia-

censi, et pro sepultura mea, unum molendinum cum vircaria et sal-

zeto, sicut a mane via terminat et sicut aqua currente' volvitur; et

campum unum ultra Cosiam, qui terminatur a inane aqua currente,

a medio die terra Sancti Prejesti, a sero Sancti Stephani, a cercio

similiter; et curtilum unum quem Joannes 6 possidet, cum vircaria

quam conquisivit de Roberto et de Ratberto 7 ; et unum campum qui
terminatur a mane terra Sancti Stephani, a medio die terra Rotbaldi S,

a sero et a cercio terra Sancti Stephani. Infra istos fines totum dono

Sancto Martino pro remedio animæ meæ in villa de Campanego.

M. tredecim solidorum.
M. frmari.
M. et C. Gauzeranni.
M. et C. hic et infra Foschardus.

s M. est site in.

C. hic et infra Joh....

' M. et C. Ralborto.

4 C. Rotbalti.
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89.

DE VINEA IN VILLA DE TRELINS I,

Sacrosanctee Dei ecclesiæ que est constructa in honore saneti 97o circa.

Joannis Baptiste et beati archangeli Michaelis, que subest monaste-

rio Saviniacensi. Ego Durantus dono Deo et supradicte ecclesiæ de

Randanis vineam unam que est sita in pago Lugdunensi, in agro

Forensi , in villa que dicitur Trelins 2, juxta ecclesiam, pro anima

mea et sepultura corporis mei. S. Duranti, qui hanc vineam dedit,

tali convenientia ut nulli hominum detur, sed monachi semper earn

in suo dominicatu faciant. S. Pontii, fui ejus. S. Umberti de Ver-

neto.

90.

DE TERRA IN VILLA DE TAISSONERIIS.